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Inledning
Ridsporten ger glädje och mening åt tusentals svenskar varje vecka. 
Våra ryttare är bland de främsta i världen och på våra unika ridskolor finns ridning för alla.
	 För att fortsätta utveckla ridsporten finns en långsiktig plan och en gemensam strategi: 
Ridsport 2030. Den ska hjälpa oss att vara proaktiva och visa hur vi kan ta vara på möjligheter 
och möta utmaningar på vägen mot vår vision.
	 Förbundsstyrelsen ansvarar för att dela upp strategin i tvååriga verksamhetsinriktningar, 
som vid sidan av det löpande arbetet, beskriver de viktigaste prioriteringarna för de kommande åren. 
Verksamhetsinriktningen presenteras och beslutas vid varje förbundsstämma. Sedan fastställs det 
konkreta arbetet i årliga verksamhetsplaner på central, distrikts- och föreningsnivå.

Tillsammans stärker vi ridsporten!



Utveckling 
av Ridsporten 
mot 2030
Ridsportens vision, värdegrund, verksamhetsidé och strategiska områden är centrala i Ridsport 2030.

Ridsportens vision – fokus för strategin
Visionen Svensk Ridsport – världens bästa är mottot för allt utvecklingsarbete. 
Visionen kan förstås på följande sätt:

☑	Ridsporten är världens bästa när den bedrivs utifrån hästens välfärd 
	 och samtidigt erbjuder en trygg och attraktiv verksamhet för människan.
☑	Ridsporten är världens bästa när den skapar förutsättningar för personlig 
	 utveckling och sportsliga framgångar.
☑	Ridsporten är världens bästa när hela förbundet arbetar tillsammans mot gemensamma mål.

Verksamhetsidé utifrån föreningarna
Ridsport 2030 utgår från verksamhetsidén:

I kraft av ideella föreningar utvecklar vi ridsport med kvalitet, 
för alla – hela livet.
Det betyder att ridsportens utveckling sker i våra ideella föreningar och kräver insatser 
för att stärka ideellt ledarskap och engagemang. Det betyder också att föreningarnas 
verksamhet förstärks inom de områden som prioriteras i strategin.

Värdegrunden genomsyrar allt arbete
Våra värderingar utgår från allas lika värde och en tydlig demokrati där alla kan påverka. 
Utifrån ledorden ansvar, respekt, engagemang, glädje och tillsammans arbetar vi för värderingar 
och en ridsportanda som är vårt gemensamma förhållningssätt gentemot hästar och människor.

Vi tar ansvar. Vi tar ansvar för våra hästar och ser till att hästen finns i en säker miljö. 
Vi agerar om hästen far illa.

Vi respekterar. Vi respekterar alla och lever som vi lär. 
Vi står upp för en trygg ridsport och agerar om någon far illa.

Vi engagerar. årt engagemang för hästar och medmänniskor är vår drivkraft.

Vi sprider glädje. Vi sprider glädje och gemenskap i en trygg miljö.

Vi är bäst tillsammans. Vi är schysta och skapar förutsättningar för varandra att lyckas.

Värdegrunden genomsyrar allt arbete och alla utbildningar. Ett långsiktigt arbete som aldrig blir färdigt. 
Alla enskilda medlemmar och ledare behöver ständigt påminnas om vad som är okej och inte i ridsporten.
Värdegrunden skapar kraft i organisationen och gör att alla enskilda medlemmar – aktiva, ledare och 
föräldrar – kan vara goda ambassadörer för ridsporten.



Utgångspunkter 
för prioriteringar
Ridsporten har flera utmaningar och möjligheter när samhället förändras. 
Genom att arbeta aktivt med ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet, 
bredda medlemsbasen och anpassa sig till nya krav kan ridsporten vara viktig 
och accepterad även i framtiden. Samtidigt behövs arbete för att lösa ekonomiska 
utmaningar och göra föreningarna starkare så att de klarar framtidens behov.
	
Verksamhetsplanens syfte är att skapa förutsättningar för att nå önskade effekter 
i Ridsport 2030. På följande sidor presenteras förslag till verksamhetsplan 2026 
för de tre strategiska områdena:

Ridsport utifrån hästens förutsättningar 
Ridsport utifrån människans förutsättningar 
Ridsportens utvecklingsmiljöer



Ridsport 
utifrån hästens 
förutsättningar
Ridsporten ska bedrivas utifrån hästvälfärd med fokus på utfodring, fysisk miljö, 
hälsa, beteende, mental hälsa och med avseende på hästens olika användningsområden. 
Vi står upp för hästvälfärd i alla lägen och agerar om hästar far illa.

Strategiska mål från Ridsport 2030
Det strategiska området ”Ridsport utifrån hästens förutsättningar” har två effektmål:

☑	All ridsport bedrivs med hänsyn till hästens välfärd.

☑	Tillgång till välutbildade hästar som möter ridsportens behov på alla nivåer 
	 – rätt häst till rätt ryttare.

Förslag på insatser:
Arbeta med att utveckla struktur och kultur inom förbundet för att 
verksamheten ska bedrivas med hästvälfärden som utgångspunkt. 
Detta sker genom att:

1.	 Utbildnings- och kommunikationsinsatser i hästvälfärd utifrån de fem domänerna utfodring, 
fysisk miljö, hälsa, beteende och mental hälsa samt hästens olika användningsområden. 
Exempelvis genom en unghästclinic om den unga hästens utbildning. Mål 200 deltagare. 
NIF-träffar (nätverk, inspiration, färdighet för ridskolepersonal) kopplat till hästvälfärd.
Mål 25 deltagare per träff.

2.	Utbildning/fortbildning för ridlärare (SRL), licenserade tränare, funktionärer och ledare
samt verka för att göra Ridledarkursen mer attraktiv och tillgänglig. 

3.	Utökad besöksverksamhet, inkluderar alla föreningar, även de utan ridskola.
Mål 25 besök under 2026. 
  



Ridsport 
utifrån människans 
förutsättningar
Människor ska vara trygga och lära om hästar och ridsport i våra föreningar, hela livet. 
Vi står upp för en trygg ridsport och agerar om människor far illa.

Strategiska mål från Ridsport 2030
Det strategiska området ”Ridsport utifrån  människans  förutsättningar” har två effektmål:

☑	Ridsporten erbjuder en inkluderande, attraktiv och trygg verksamhet för alla.

☑	Ridsporten erbjuder personlig och sportslig utveckling för alla.

Förslag på insatser:
Arbeta med att utveckla struktur och kultur inom förbundet 
för att medlemskapet ska upplevas attraktivt och värdefullt. 
Detta sker genom att:

1.	 Genomföra insatser som stärker gemenskap och engagemang i föreningen
samt påvisar ridsportens positiva samhällsroll. 
Detta sker bland annat via arbetet med FONDEN, STÖDET och RE:RIDE. 
Målet är att pilotprojektet STÖDET är så känt i organisationen att hela potten kan fördelas.

2.	Genomföra insatser för att stärka föreningars arbete med att attrahera och 
utveckla unga ledare samt utveckla nya engagemangsformer i förening och distrikt. 
Detta via vår ungdomsstyrelse samt genom vårt basutbud med utbildning av unga ledare. 
Målet är att genomföra två Ungdomsledarkurser samt två Förberedande 
Ungdomsledarkurser under året. 

3.	Erbjuda kvalificerad föreningsrådgivning utifrån föreningens behov.  



Ridsportens 
utvecklingsmiljöer
Ridsportens utbildnings-, tränings- och tävlingsformer skapar lust, 
laganda och inspirerar till att lära, utvecklas och prestera. 
De skapar förutsättningar för sportsliga framgångar på alla nivåer.

Strategiska mål från Ridsport 2030
Det strategiska området ”Ridsportens utvecklingsmiljöer” har två effektmål:

☑	Ridsportens utvecklingsmiljöer är hållbara och av hög kvalitet för alla.

☑	Ridsporten skapar förutsättningar för personliga och sportsliga framgångar på alla nivåer.

Förslag på insatser:
Arbeta med att utveckla struktur och kultur i ridsportens föreningar 
för att möjliggöra långsiktigt hållbar verksamhet. 
Detta sker genom att:

1.	 Stärka föreningarnas dialog med kommuner genom satsningen ”Ridsport i politiken” 
samt fysiska möten med förtroendevalda kommunrepresentanter. 
Målet är en svarsfrekvens på 60% i ”Ridsport i politiken”.

2.	Ge föreningar stöd/rådgivning för att utveckla möjligheten till utökat finansiellt stöd. 
Bland annat genom ”Träningsläger för styrelser” i förening med egen anläggning. 
Verka för att ”Ridsportens affärsskola” förläggs till Skåne.
Målet är att 10 föreningar deltar på ”Träningsläger för styrelsen”. 

3.	Genomföra insatser för att stärka breddverksamhet inom tävling och utbildning 
som möjliggör utvecklingsmöjligheter för aktiva. 
Exempel på detta är:
Inverkanscuper i hoppning som AHA-cupen och Jens Fredricsons pris. 
Inom dressyren finns LA-cuper. 
Lagtävlan på låg nivå i både hoppning och dressyr för både vuxna och barn. 
Lagledarträff i samverkan med RF-SISU Skåne.
Dressyr-kickoff inför 2026.
WE-Kickoff samt lagserie för WE-ryttare.
Ryttarklassiker via distanskommittén.
Målet vad gäller tävlingsrelaterade satsningar är en 10% ökning under 2026 mot föregående år.

4.	Arbeta med Ridsportens utvecklingsmodell genom en uppdaterad satsning på 
Ryttarutveckling Nivå 2. Målet är att ha tillräckligt underlag för att kunna genomföra 
satsningen i fyra discipliner under 2026.


